
11111111 3^ 
Rada města Brna MMB201 8000000048 

ZM7/W&4 

Z7/35. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 30. ledna 2018 

Název: 
Projekt „Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání ve městě Brně" - změnové 

rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Obsah: 
Důvodová zpráva 
Změnové rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
změnové rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR o poskytnutí dotace 
v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt „Rovný přístup 
k předškolnímu vzdělávání ve městě Brně", které tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3. Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Rovný přístup 
k předškolnímu vzdělávání ve městě Brně" s výjimkou podstatných změn v parametrech 
schváleného projektu dle či. 3.1.2 Metodiky implementace projektů (spolu)fmancovatelných 
z evropských fondů a národních programů 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna na schůzi č. R7/151 konané dne 9. 1. 2018 materiál doporučila. 

Zpracoval: / \Zy Předkládá: 
Odbor implementace evropských fondů Rada města Brna 

A '/r 



Důvodová zpráva 
Kolektivním orgánům města Brna je předkládáno změnové rozhodnutí o poskytnutí dotace 
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt „Rovný přístup 
k předškolnímu vzdělávání ve městě Brně". 

V rozhodnutí o poskytnutí dotace jsou nastaveny finanční milníky čerpání prostředků 
v průběhu realizace projektu. Finanční milníky jsou navázány na jednotlivé monitorovací 
období a finanční plán projektu. V rozhodnutí o poskytnutí dotace se vyskytla zřejmá 
nesprávnost spočívající v chybném výpočtu těchto milníků ze strany poskytovatele dotace. 
Změnové rozhodnutí o poskytnutí dotace tyto nesprávné hodnoty narovnává. V ostatních 
částech zůstává původní rozhodnutí o poskytnutí dotace beze změny, tj nemění se výše dotace, 
celkové náklady projektu ani další základní parametry projektu. 

Cílem projektu je zvýšení kvality předškolního vzdělávání ve městě Brně a zapojení co 
největšího počtu dětí do předškolního vzdělávání ve městě Brně. Dalším cílem je posílení 
odbornosti pedagogů v předškolním vzdělávání a plošné zajištění logopedické prevence 
a inkluzívního přístupu v mateřských školách na území Brna. OŠMT bude ve spolupráci se 
školami a dalšími partnery rozvíjet výměnu praktických zkušeností a diskuzi k tématům, které 
se vztahují ke spolupráci s rodinou, k aktivizaci rodičů, k propojení spolupráce mezi OŠMT, 
OSP, školami, rodiči, apod. 

Projekt „Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání ve městě Brně" je financován z Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 
Předpokládané celkové rozpočtové náklady a i celkové způsobilé výdaje projektu jsou 
69 419 468 Kč. Dotace by měla dosáhnout výše 65 948 495 Kč, program umožňuje 
financovat 95 % způsobilých výdajů projektu. Finanční spoluúčast statutárního města Brna 
se předpokládá ve výši 3 470 973 Kč (5 % ze způsobilých výdajů projektu). 
Realizace projektuje od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2019, tj. 36 měsíců. 

Struktura výdajů projektu „Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání ve městě Brně" 
(včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 

Způsobilé výdaje 
Celková dotace 
Kofinancování statutárního města Brna 

69 419 468 Kč 

0 Kč 

69 419 468 Kč 
65 948 495 Kč 

3 470 973 Kč 

100% 

0 % 

100% 
9 5 % 

5 % 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů je Odbor školství mládeže a tělovýchovy MMB. 

Případná změnová rozhodnutí vydaná k rozhodnutí o poskytnutí dotace budou v souladu s či. 
3.2.3 metodiky předložena Radě města Brna. Jedná se o změnová rozhodnutí, která se netýkají 
podstatných změn v parametrech schváleného projektu, tj. nejedná se o zvýšení celkových 
rozpočtových nákladů projektu či finanční spoluúčasti více než o 30 % anebo o změnu v podobě 
zvýšení či snížení závazných indikátorů projektu (taková změnová rozhodnutí budou i nadále 
předkládána Zastupitelstvu města Brna). 
Po ukončení projektu bude Zastupitelstvu města Brna předloženo závěrečné vyúčtování 
projektu. 

JLlf 



Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna na schůzi č. R7/151 konané dne 9.1. 2018 materiál doporučila. 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 
In

g.
 

V
ok

řá
l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

M 
<u 

R
.M

rá
z 

pro 
B

c.
 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

^4 
<u X J 

M
. J

an
í 

pro 

•>* 

B
c.

 
K

ol
áč

n 

pro 

•ÍO 

> o 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 

Pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

yr 



Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 529/5 

118 12 Praha 1 - Malá Strana 

IČO:00022985 

Čj.:MSMT-15989/2016-3 

ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE č. 15_007/0000244-01 -

OPRAVNÉ ROZHODNUTÍ č. 15_007/0000244-02 

(dále jen „Opravné rozhodnutí č. 1") 

Název projektu dle MS2014+: 

Registrační číslo projektu dle MS2014+: 

Prioritní osa: 

Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání ve městě Brně 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000244 

3 - Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 
primárnímu a sekundárnímu vzdělávání 

Specifikace příjemce dotace: 

Název: Statutární město Brno 
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno 
IČO: 44992785 
(dále jen „Příjemce"). 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy jako Řídicí orgán Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání a jako Poskytovatel dotace (dále jen „Poskytovatel dotace") shora uvedenému Příjemci 
na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 28. listopadu 2016, č.j. MSMT-15989/2016-2, 
rozhodlo podle ustanovení § 14 odst. 13 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová 
pravidla"), o opravě zřejmých nesprávností v Rozhodnutí o poskytnutí dotace takto: 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 28. listopadu 2016, č.j. MSMT-15989/2016-2 se mění 
následovně: 

V Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 28. listopadu 2016 č.j. MSMT-15989/2016-2 se opravuje 
zřejmá nesprávnost tak, že se tabulka v bodu 4.3 části II Povinnosti Příjemce mění následovně: 

Stránka 1 z 2 
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

r X ^ r 

ys 



' *. -* t í 3 * ' -JÍV:* 

•1 ' T *' 

Finanční milníky Pořadí MO, 
za které 

Částka plnění (Kč) 

Průběžným finančním ukazatelem projektu je 
80 % kumulativní částky vyúčtování uvedené 
ve finančním plánu projektu (v žádosti o 
podporu) za 2 po sobě jdoucích sledovaných 
období (v závislosti na délce monitorovacího 
období). 

Hraničním finančním ukazatelem projektuje 
60 % kumulativní částky vyúčtování uvedené 
ve finančním plánu projektu (v žádosti o 
podporu) odpovídající cca 60 % doby 
realizace projektu. 

Průběžným finančním ukazatelem projektu je 
80 % kumulativní částky vyúčtování uvedené 
ve finančním plánu projektu (v žádosti o 
podporu) za 2 po sobě jdoucích sledovaných 
období (v závislosti na délce monitorovacího 
období). 

musí byt 
ukazatel 
splněn 

1. až 2. MO 

1. až 4. MO 

1. až 6. MO 

10 960 000,00 Kč 

19 260 000,00 Kč 

41 040 000,00 Kč 

ODŮVODNĚNÍ VÝROKU 

V Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 15_007/0000244-01 se vyskytla zřejmá nesprávnost spočívající 
v chybném výpočtu milníků. 

Poskytovatel dotace zřejmou nesprávnost opravil tímto Opravným rozhodnutím č. 1. 

V ostatních částech zůstává původní Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 15_007/0000244-01 beze 
změny. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Toto Opravné rozhodnutí č. 1 nabývá právní moci dnem doručení Příjemci. 
2. Toto Opravné rozhodnutí č. 1 bude uloženo v IS KP14+ a MS2014+, kde mají Příjemce a 

Poskytovatel dotace toto vyhotovení k dispozici a současně bude Příjemci řádně doručeno. 

POUČENÍ 

Proti tomuto Opravnému rozhodnutí č. 1 nelze podat odvolání. 

V Praze dne 20. prosince 2017 

PhDr. Mgr. Václav Velčovský, Ph.D. 

náměstek pro řízení sekce operačních programů 

Stránka 2 z 2 
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

^ T 
ri;ns~-JQ EKOLÍI-V>. 

s/r 


